2014年12月06日
報道関係者 各位

民主党

 民主党は「衆議院議員総選挙2014スペシャルサイト」（www.democrats.jp）をリニューア
ルし、経済や格差・雇用を含むこの国にとって重要な５つのテーマをイラストと数字でわかりや

すく紹介したビジュアルコンテンツ「考えよう、日本を。データが語るこの国のすがた」（ビジ

ュアル版）や、民意の可視化コンテンツ「考えよう、日本を。全国の声」篇 等を新たに追加い
たしました。また、関心が高い政策をランキング別に表示する「マニフェスト注目度ランキング」

や、各地区の候補者情報コンテンツ等をこれまで以上に見やすく紹介しております。

 民主党は本サイトを通じて、この国の重要な５つのテーマや生活者の関心を可視化してわかり

やすくお伝えするとともに、民主党や候補者の考えや想いを一人でも多くの方々に知っていただ

くことを目指します。

【掲載コンテンツのご紹介】

 （インフォグラフィックコンテンツ）※新設

・
 ５つのテーマ（経済・格差・雇用・エネルギー・支持政党）の現状をイラストと数字で

紹介するビジュアルコンテンツ「考えよう、日本を。データが語るこの国のすがた」

 ※インフォグラフィック動画「考えよう、日本を。データが語るこの国のすがた」篇は昨日より公開

 （民意の可視化コンテンツ）
 ※一部新設

・
 5つのテーマに沿って生活者の生声を紹介するインタビュー動画「考えよう、日本を。全国の声」篇を新設

・
 アクセス数に応じてランキング表示する「マニフェスト注目度ランキング」（関心の高い政策）や「みんなの気

になる政治のこと10」（関心の高い政治テーマ）等の民意連動型コンテンツ
 ※アクセス数をカウントしランキング表示

 （候補者情報コンテンツ）

・
 各候補者のSNS情報（ツイート、ポスト）等を一覧表示して選挙活動を盛り上げる「候補者、ただいま活動中」

・
 IPアドレスやGPS機能と連動した「街の候補者表示」

・
 その他、主張動画や活動動画などを掲載

スペシャルサイトへのリンク
 ：
 http://www.democrats.jp/

今後とも、民主党へのご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。

以上

本件に関するお問い合わせ先
 民主党本部役員室
 ℡：03-3595-9974

衆議院議員総選挙 2014 スペシャルサイトをリニューアル

【ご参考】

（トップページ）

 候補者の活動を知らせるだけでなく、インフォグラフィックコンテンツや民意の可視化コンテンツなどを

 盛り込んだサイト構成担っています。また、トップページで期日前投票のご案内も行っています。

 スペシャルサイトへのリンク
 ：
 http://www.democrats.jp/

（インフォグラフィックコンテンツ例）

 経済・格差・雇用・エネルギー・支持政党の５つのテーマについて、この国の現状をお知らせしています。

 インフォグラフィック動画「考えよう、日本を。データが語るこの国の姿」もご注目ください。